[bookmark: _GoBack]-平成２５年度　新庄最上薬剤師会　第３回理事会議事録

日時：平成25年8月8日（木）　午後7時00分
場所：ラッキーバッグ株式会社本部　研修室
出席者：大橋一夫、岡野純一郎、安喰裕紀、池上究、山下まり子、星利佳、
山下修、阿部康弘、斎藤慎也、萩原大士、大橋史広

＜　議　事　＞
1． 開会挨拶
池上理事より開会のあいさつ

2． 会長挨拶
　日本薬剤師会の学術大会の会場が山形市民会館に変更になった旨報告。学校薬剤師会について、エピペンが学校に配備される動きがあるので、担当者は各学校の状況を確認すること。

3． 議事録署名人指名
理事会規定により大橋会長が議長務める。議事録署名人として萩原大士理事を
選出。

４．報告事項
（１）各委員会及び部会活動報告
１）生涯教育委員会
　星理事より委員会議について別紙のとおり報告。9月19日の日本薬剤師会の漆畑先生の講演予定の新庄最上薬剤師会特別講演会について、次回の委員会にて詳細を決定する旨報告。懇親会費は、大橋会長より1000円で行うように指示があった。

２）学校薬剤師会
　池上理事より、7月9日に各学校にてプールの水質検査を実施した旨報告。7月25日に部会を開催し、8名の参加があった。議事については別紙のとおり報告。

　　３）総務広報委員会
　　　　岡野理事よりこれからの企画として秋のゴルフコンペを予定している旨、報告。

５．　協議事項
（１）戸沢村診療所の院外処方せん応需について
　戸沢村より平成26年4月に院外処方を行いたいため、近隣で応需できる薬局の紹介について大橋会長に相談があった旨報告。今後の対応として、会員の中で開局を希望する薬局があるか連絡を行い、戸沢村への紹介を行うことで承認。

（２）三師会ゴルフコンペの件
　大橋会長より１１月３日（日）に開催する方向で医師会と話し合いがすすんでいること報告。薬剤師会として参加すること承認。理事を中心に会員数名の参加を募集する。

（３）在宅推進連絡会報告と今後の対応について
　星理事より、山形県薬剤師会在宅推進委員会で企画のワークショップの結果について別紙のとおり報告。その内容を受けて支部内でのワーキンググループを実施する事承認。担当者として新庄市：星利佳、大蔵地区：安喰裕紀、最上町：岡野純一郎、舟形：大橋史広、金山：安食俊輔、真室川：高宮で行う事承認された。

（４）休日夜間診療所対応状況
　大橋会長より、新庄市の伊藤課長に次回の予算化の際に薬剤師の参加のための予算を検討してもらうよう依頼した旨報告。また、医師会からのバックアップを依頼していくことと、各市町村へは関連する会議の中で、休日診療所の運営費の負担を要請していくという方向性が示され合意された。

６．　閉会挨拶
　　安喰副会長より閉会のあいさつ

議事録作成人　　　大橋　史広
議事録署名
平成25年　　月　　日